SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022
PORTARIA Nº 001 / 2024 - CEJA PROFESSORA MARIA JOÉLIA DE CARVALHO SILVA

CORRIGENDA À PORTARIA Nº 001/2024

A Diretora  Escolar  do  CEJA  PROFESSORA  MARIA JOÉLIA  DE CARVALHO SILVA,  INEP:
23244429, por meio deste instrumento informa correção na informação presente no Art. 7º da Portaria nº
001/2024 que diz respeito ao cronograma de atividades.

Onde se lê:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 03 e 04 de janeiro de 2024

Resultado da Solicitação de Inscrição /
Cronograma de Apresentação do Plano de Aula

04 de janeiro de 2024 (após as 16h30)

Recursos de Indeferimento de Inscrição 05 de janeiro de 2024 (até 16h)

Resposta aos Recursos de Indeferimento de Inscrição 05 de janeiro de 2024 (após as 16h)

Apresentação do Plano de Aula - Presencial 08 e 09 de janeiro de 2024

Resultado da Primeira Etapa 10 de janeiro de 2024

Análise de Currículos 10 de janeiro de 2024

Resultado Preliminar da Seleção 10 de janeiro de 2024

Recursos ao Resultado Preliminar 11 de janeiro de 2024

Resultado Final da Seleção 12 de janeiro de 2024

Atendimento aos Aprovados para Lotação/Contratação 15 de janeiro de 2024

Leia-se:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 03 e 04 de janeiro de 2024

Resultado da Solicitação de Inscrição /
Cronograma de Apresentação do Plano de Aula
na página do Instagram do Ceja @cejaprofessorajoelia

04 de janeiro de 2024 (após as 16h30)

Recursos de Indeferimento de Inscrição 05 de janeiro de 2024 (até 16h)

Resposta aos Recursos de Indeferimento de Inscrição 05 de janeiro de 2024 (após as 17h)

Apresentação do Plano de Aula - Presencial 08, 09 e 10 de janeiro de 2024

Resultado da Primeira Etapa
na página do Instagram do Ceja @cejaprofessorajoelia

11 de janeiro de 2024

Análise de Currículos 11 de janeiro de 2024

Resultado Preliminar da Seleção
na página do Instagram do Ceja @cejaprofessorajoelia

11 de janeiro de 2024

Recursos ao Resultado Preliminar 12 de janeiro de 2024

Resultado Final da Seleção
na página do Instagram do Ceja @cejaprofessorajoelia
e/ou no site da Crede09:
https://www.crede09.seduc.ce.gov.br

15 de janeiro de 2024

Atendimento aos Aprovados para Lotação/Contratação 16 de janeiro de 2024

Atenciosamente,
Pacajus, 04 de janeiro de 2024.

https://www.crede09.seduc.ce.gov.br/